UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEMANDAS

POPULARES E DINÂMICAS REGIONAIS

Avenida Paraguai, s/n°, esquina com a Rua Uxiramas - Setor Cimba | 77824-838 |
Araguaína/TOTel.:(63) 3416-5601 | (63) 3416-5602 |  http://ww2.uft.edu.br/ppgdire |

ppgdire@uft.edu.br

         Araguaína/TO. Tel.:(63) 3416-5601 | (63) 3416-5602 |  http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
                                                                                                    e- mail: ppgdire@uft.edu.br

EDITAL N° 02/2020 - PPGDire

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N.º 01/2020 DE

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ALUNO ESPECIAL – MESTRADO EM

DEMANDAS POPULARES E DINÂMICAS REGIONAIS – 1º SEMESTRE DE

2020

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação e do Programa de Pós-graduação em Demandas Populares e Dinâmicas

Regionais, torna público a homologação do Resultado Final para o Edital nº 01/2020 –

PPGDire, que trata do processo seletivo simplificado para aluno especial do Curso de

Mestrado em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais da Universidade Federal do

Tocantins (PPGDire/UFT), para o primeiro semestre de 2020.

1. DO RESULTADO FINAL

1.2 DISCIPLINA: Movimentos Sociais e Organização das Demandas Populares

 Nome Nota Situação

1 Gracielly Chagas Reis Silva 5,0 Classificada

2 Kerlem Divina Alves Nogueira 3,35 Classificada

3 Gabriel Henrique Macêdo de Araújo 3,1 Classificado

4 Talita Maria Machado de Freitas 2,8 Classificada

5 Rodrigo Reis Figueira 1,4 Classificado

6 Leomaura Miranda de Andrade
Soares

1,0 Classificada

1.3 DISCIPLINA: Políticas Ambientais, Conflitos e Gestão de Recursos Naturais

 Nome Nota Situação

1 Rosaldina Sinhá de Sousa dos Reis 2,0 Classificada

2 Kessiane Martins Costa 0,6 Classificada

3 Lohanny Louise Viana Gomes da Silva 0,1 Classificada

4 Rômulo Castro da Silva 0,8 Classificado
(reclassificado em 2º
opção)

http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
mailto:ppgdire@uft.edu.br
http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
mailto:ppgdire@uft.edu.br

5 Claudenor Pereira dos Santos 0,6 Classificado
(reclassificado em 2º
opção)

6 Antonio Lucas Milhomem da Silva 0,5* Classificado
(reclassificado em 2º
opção)

7 Wagner Silva Santos 0,5* Classificado
(reclassificado em 2º
opção)

* Os dois candidatos foram chamados para matrícula, uma vez que o edital não prevê critérios
de desempate.

1Li 1.4 LISTA DE ESPERA

 Nome Nota Situação

1 Erika de Sousa Ferreira 0,4 1ª lista de espera

2 Darg De Holien Ribeiro de Souza 0 2º lista de espera

3 Islana Barbosa da Silva 0 2º lista de espera

2. DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

2.1 A matrícula será feita entre os dias 02 e 03 de março de 2020, na Secretaria do

Curso de Mestrado em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais – Bloco D -

Unidade Cimba, no horário das 8h às 12h.

2.2 Para a realização da matrícula, o aluno deverá cumprir com os itens 6.2 e 6.3 do

edital 01 de 2020 de seleção para aluno especial.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os alunos que não foram aprovados poderão retirar os documentos, no prazo

máximo de 30 dias após a publicação final, na Secretaria do Curso em Demandas

Populares e Dinâmicas Regionais, Cimba, Bloco D, no horário das 8h às 12h.

3.2 Maiores informações podem ser obtidas pelo email  ppgdire@uft.edu.br

Araguaína, 27 de fevereiro de 2020.

Comissão de Processo Seletivo

Programa de Mestrado Stricto Sensu em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais

mailto:ppgdire@uft.edu.br